АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАРИОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  28 марта 2016 г.
                                                            № 12-р
О проведении месячника по благоустройству

поселков МО Ларионовское сельское

поселение

            В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния поселков муниципального образования, мест отдыха, территорий предприятий и учреждений независимо от форм собственности и привлечения жителей поселения к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства:

           1.Объявить месячник по санитарной  очистке  и благоустройству на территории муниципального образования Ларионовское сельское поселение с 08 апреля по 08 мая 2016 года.
           2.Создать штаб по благоустройству муниципального образования Ларионовское сельское поселение (приложение 1). Еженедельно  проводить заседание штаба, на котором рассматривать вопросы благоустройства, санитарного состояния и озеленения в поселках МО и ход выполнения мероприятий по благоустройству.

           3.Утвердить план работы по благоустройству поселков муниципального образования (приложение 2).

            4.Провести широкую разъяснительную работу по привлечению населения, предприятий и предпринимателей к участию в работах по благоустройству населенных пунктов муниципального образования.

            5.Еженедельно по пятницам с 14 до 16 часов организовывать и проводить субботники по благоустройству населенных пунктов муниципального образования.

            6.Сообщать в отдел коммунального хозяйства администрации муниципального района сведения о ходе выполнения планов благоустройства поселков МО  еженедельно по пятницам с 16.00 до 16.30 по телефону 35-810.

            7.Данное распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

            8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шарова С.Н.
        Глава администрации                                                 С.Е. Воронцов
     Исп. Шаров С.Н.  92-443

   Разослано: дело-2,ОКХ-1,адм. МО-1,  УК-1
Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального образования

Ларионовское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 28.03.2016 № 12-р

СОСТАВ

штаба по благоустройству муниципального образования

Ларионовское сельское поселение

Шаров С.Н. – председатель штаба, зам. главы администрации МО

Веселова Н.Б. – директор Ларионовского клубного объединения
Барт Н.И. –  специалист- землеустроитель администрации МО

Самойлова Н.Н. – ген. директор ЗАО «ТВЭЛОблСервис»
Ванчугов О.И. -  мастер участка ЗАО «ТВЭЛОблСервис»
Булычев А.А. – инженер по охране и защите леса филиала ЛОГУ «Ленобллес»
Семенов В.Е. – гл. инженер СЗАО «Судаково»

Приложение 2
к распоряжению администрации

муниципального образования

Ларионовское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 28.03.2016 № 12-р

План мероприятий по благоустройству  населенных пунктов на территории МО Ларионовское сельское поселение

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1
	Создание штаба по благоустройству МО
	28.03.2016
	Администрация МО

	2.
	Организация месячника по уборке территории МО Ларионовское сельское поселение
	08.04.-08.05.2016
	Администрация МО; МУК «Ларионовское клубное объединение», д/сады, школа, ЗАО «ТВЭЛ»; МУП «ПРАУ»; предприятия, малый и средний бизнес

	3.
	Подготовка мест воинских захоронений, памятников к празднику 9 Мая
	08.04.-06.05.2016
	Администрация МО, МУК «Ларионовское клубное объединение»

	4.
	Заседание штаба по благоустройству
	Каждый понедельник
	Администрация МО
Штаб, клубное объединение,

	5.
	Организация проведения смотра-конкурса на лучший благоустроенный поселок МО
	Май-июнь 2016 года
	Администрация МО,
Штаб по благоустройству

	6.
	Организация и проведение смотра-конкурса на лучшее оформление территории поселков, предприятий, организаций и частных домов к празднованию Нового 2017 года
	Декабрь
2016 г.
	Администрация МО, клубное объединение,
старосты, депутаты, предприниматели

	7.
	Организация и проведение конкурса на звание «Самый благоустроенный поселок МО Ларионовское сельское поселение»
	Сентябрь
 2016 г

	Администрация МО,
штаб по благоустройству

	8.
	Организация и проведение конкурсов на лучшее подсобное хозяйство, лучший двор, лучший подъезд и т.д.
	В течение 2016г.
	Администрация МО,
штаб по благоустройству

	9.
	Работы по благоустройству (покос травы, озеленение, высадка цветов, деревьев, кустарников)
	Летне-осенний период 2016г.
	Администрация МО;
ЗАО «ТВЭЛ»; МУП «ПРАУ», предприятия, жители

	10.
	Подготовка мест отдыха граждан и мест для купания в летний период
	Май-июнь

2016г.
	Администрация МО
СЗАО «Судаково»;

ЗАО «ТВЭЛ»; ОСВОД

	11.
	Отсыпка дорог их профилирование по поселкам МО
	Май-октябрь 2016 г.
	Администрация МО
СЗАО «Судаково»; МП «ПРАУ»

	12.
	Окраска заборов и малых форм
	Май-июль
2016 г.
	Администрация МО;
ЗАО «ТВЭЛ»;

Трудовые бригады

	13
	Посадка деревьев и кустарников возле домов поселков МО
	Май - октябрь 2016 г.
	Администрация МО; предприятия, жители

	14
	Установка детских комплексных площадок по плану
	Май-август 2016 г.
	Администрация МО;